2016年度第 1回 東京農工大学職員組合 中央執行委員会 議事要旨

日時：2015年 10 月 19日(月)17 時 30～19 時 30分

場所：職員組合府中事務室

出席者：下田実、田中幸夫、吉川正人、近江正陽、田中邦明、仲井まどか、大津直子

坂本真一、平塚信子、荒井奈央

１．報告事項

１）都大教

  多羅尾委員欠席のため、次回の報告となった。

２）全大教

   会議等への出席はなかったため、報告はないとのことであった。

２．審議事項

１）執行委員の役割分担について、今年度は下記のように決定した。

・渉外：吉川

・広報：近江

・青年部：坂本

・レクリエーション：仲井・田中（邦）

・会計：土屋

・組織拡大：田中（幸）

・都大教：多羅尾

２）執行委員会の日程

  原則として、第三月曜日 17:30～の開催とする。

３）君が代斉唱報道への対応

  前中執の作成した質問状（案）を参考に、吉川委員と土屋委員で学長に対する

質問状の案を作成することとなった。

４）防衛省「安全保障技術研究推進制度」への対応

  意見交換が行われ、学長に対して本学の対応を確認する質問状を出すこととし

た。次回の中執までに多羅尾委員が原案を作成することとなった。

５）今後の活動予定

  ・10月 21日（水）11:00～ 学長挨拶。

  ・10月 21日（水）11:15～ 給与改定説明会。

  ・来年 1月に団体交渉の予定とする。それに向けて、11月 11日（水）に職代

会。12 月上旬までに職場会を開催し、組合員の意見を集約することとなっ

た。

・退職者歓送会：2015年 2月 15日～2月 23日の期間で、該当される組合員の

方に、府中支部は仲井委員が、小金井支部は田中（邦）委員がご都合を伺い、

調整する。

６）その他

  ・組合員拡大の取り組みについて意見交換が行われた。

・ビラを作成する。

・組合の成果を大々的にアピールする。

・新人を勧誘する。

  ・書記報酬についての検討ＷＧ設置については、歴代執行部の意見などを参考に

進めていく。

  ・11 月 3 日に開催される全大教単組代表者会議に、吉川委員が出席することと

なった。

◆次回中執  2015年 11月 16日（月）17:30～ 職員組合府中事務室

       2015年 12月 21日（月）17:30～ 職員組合府中事務室